Instituto de Previdêner.a e Social
dos Funcionários Municip de Piracicaba

48"ATA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO IP, - 2020 a 2022

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mi1 e vinte e na sala de reuniões do

IPASP, às 09:00 horas, reuniu-se ordinariamente o Conselho do Instituto de

Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de com a presença

dos Conselheiros RENATO LEITAO RONSINI, MARIA LUC BOLLIS DA SILVA
online), MARCOS A.BOVICE, REGINA HELENA MACHADO SANTOS

PAVANELLO RODRIGUES, ADRIANA GALLINA PAES MASCAzuM, ANDRE
CHIARINI MONTEIRO e ERMELINDA DE FATIMA VI ESTEVES. Foi dada

de 2022, Fundos de Repasse e Reserva, que foi aprovado por idade pelo colegiado.

Em sequência a Conselheira Adriana propôs que fosse oficiado os seguintes

órgãos, Câmara Municipal, Semae e Prefeitura Municipal pma apresentem o resumo das

folhas de pagamento aÍualizada dos servidores estatutários, para de projeções

matemáticas das rubricas que estão gerando precatórios ao IP , o que foi aprovada por

e a ata elaborada por

abertura à reunião pelo Presidente do Conselho e seguindo a

00712022 do Conselho Fiscal a respeito da Análise dos balancetes

unanimidade. O Presidente deu a reunião por encerrada as 11:00

mim, MARIA LUCIA B. S. BOVICE, secretária do Conselho

conforme, assinam todos os presentes.

foi lido o Parecer

ao mês de maio

lida e achada

ANDRE CHI

ERMELINDA DE FATIMA VICENTIN

fât
VABOVICE

Av Di Paulode Moraes,266- Câstelinho- Piraclcaba/sP - CEP 13.40G853 - Tê1. (19) - CNPJ ne 51.327.72410001-85

IPA
^aoYa,

ru{tto e^Âü5

RONSINI